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    REPLATA FINANCE

SHËRBIME FINANCIARE INTERNACIONALE 



PREZANTIMI 

"Nuk kemi SLOGAN tërheqës... 
Thjeshtë Profesionalizëm Në punën tonë" 

Përmes përvojës së dekadave dhe stafit që përbëjnë kompaninë tonë, sot ne jemi në gjendje t'u ofrojmë 

shërbime më të përparuara kompanive të mesme dhe të vogla, në mënyrë që ata të mund të bëjnë një hap në 

cilësi dhe për të hyrë në tregjet ndërkombëtare.

■ Këshilla jonë për krijimin dhe mirëmbajtjen e kompanive jashtë shtetit;

■ Mundësia për të pasur një llogari bankare të huaj me broshurë relative dhe karta krediti;

■ Kontaktet me të gjitha kompanitë evropiane për t'i bërë të njohur dhe blerë produktet tuaja, nëse

■ ju jeni kompani prodhuese;

■ Këshillat tona për t'ju njoftuar me të gjitha instrumentet financiarë inovativë të përshtatshëm për

nevojat e kompanisë suaj;
• Ne mund të jemi mbështetja për kompaninë tuaj për ta bërë atë të rritet dhe ta bëjë atë evropiane.

• Duke u konsultuar në broshurën tonë, ju do t'i gjeni Shërbimet tona në detaje dhe nëse jo

• korrespondojnë me nevojat tuaja, na kontaktoni: ne me siguri do të gjejmë zgjidhjen e duhur për

ju.



KUSHTETUTAT E KOMPANIVE OFFSHORE 

Kompanitë mund të themelohen ose blihen tashmë të themeluara në vendet në vijim:

I
PANAMA, LUXEMBOURG, PRINCIPALI I ANDORRAS, Ishulli i MADEIRA,

PRINCIPAL I MONTECARLO, REPUBLIKA E SEKELELIT, ANGLI, REPUBLIKA SAN

MARINO, LATVIA, DHE SHTETE TË TJERA.

Kostoja për themelimin e një kompanie, numri i anëtarëve dhe koha e miratimit ndryshon në varësi të 

vendit ku kërkohet formimi.
Themelimi i një ndërmarrje "Offshore" mund të bëhet edhe pa praninë fizike të anëtarit ose 

anëtarëve, dhe kërkohet vetëm një dokument identiteti (i vlefshëm, jo i skaduar), në kopje ose faks.
Qëllimi i korporatës do të jetë sa më i gjerë që të jetë e mundur, prandaj çdo lloj transaksioni me 

taksën e lirë mund të kryhet, për më tepër do të jetë e nevojshme të bien dakord për përbërjen e 

organit administrativ, i cili ashtu si në Itali mund të përbëhet nga një administrator i vetëm. 
Kompania do të jetë anonime.
Me dokumentet e kompanisë të përbëra ose të blera, ju mund të mbani marrëdhënie bankare me çdo 

institucion krediti, dhe gjithashtu të veproni në territorin kombëtar italian, duke i dhënë të njëjtit 
personalitet juridik të kërkoni kodin tatimor në përputhje me rregulloret në fuqi, sipas neneve të TU11 

DD
Më poshtë rendisim disa shërbime që mund të arrihen me "Offshore":

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Nuk ka asnjë taksim, por vetëm një tarifë vjetore të regjistrimit, pavarësisht nga vëllimi i 

biznesit ose qarkullimi;

Vendosja, zyra e regjistruar dhe trajtimi i mundshëm i korrespodencës;

Hapja e llogarive rrjedhëse bankare në valutë të huaj (në vend përmes Barclays Bank);

Zyra dhe faksi të disponueshëm me stafin (gjuhët e folura: anglisht, frëngjisht dhe 

italisht); Shërbime administrative të të gjitha llojeve;

Shërbime të veçanta të përfaqësuesit;

Menaxhimi i pasurive;

Shërbime të tjera të personalizuara sipas kërkesës.



Operacionet e mundshme me "Kompanitë Offshore": 

• Hapja e raporteve të korrespodencës së llogarisë rrjedhëse me çdo institucion krediti;

• Mundësia për të investuar në "bursat" në të gjithë botën pa bërë tatimin mbi "fitimin e kapitalit" mbi

fitimet e realizuara të kapitalit;

• Transaksione në valutë të huaj;
• Operacionet trekëndore të importit / eksportit;

• kërkesat në lidhje me kompanitë me përgjegjësi të kufizuar dhe pasuritë e paluajtshme;

• Asnjë taksë e trashëgimisë, si një alternative për "ndërmarrjet e lehtësisë" aktuale;

• Faturimi (pa taksë) i transaksioneve financiare - konsulencë ligjore, tregtare, teknike dhe bashkëpunimi -

pasuri të paluajtshme dhe ndërmjetësim tjetër - të shërbimeve të çdo lloji dhe natyre - të studimeve

të planifikimit dhe hulumtimit - të anketave të tregut - të reklamimit dhe propagandës - të përfaqësimit

- shpenzimet për konferenca, kongrese dhe të ngjashme në përputhje të rreptë me artin. 76 (n.7 / ter) teksti

i konsoliduar II.DD.



I 

PROJEKTE FINANCIARE

Inxhinieria financiare, Financimi i 
korporatave,Financimi i ndërmarrjes, Qendrat 
financiare offshore, Garancitë bankare kundër 

rrezikut të kredisë. I 
Të gjitha instrumentet financiare të huaj janë në dispozicion të kompanive për të gjetur kapitalin e 
nevojshëm:
për projekte - ristrukturim - blerje materiale - blerje pronash - likuiditet.
Të njëjtat garantohen nga garancitë bankare dhe / ose të sigurimeve që mund të lëshohen si për rrezik 
kredie, për kredi dhe për eksport.
Dokumentacioni i aplikantit (dokumenti i vlefshëm i identitetit të pronarit ose drejtorit - tre bilancet e 
fundit - deklarata e mosmarrëveshjeve ligjore në proces - raporti për motivimin e kërkesës dhe projektin) 
duhet të dërgohen në zyrën tonë paraprake.
Kjo e fundit do të shqyrtojë kërkesën dhe fizibilitetin duke informuar aplikantin brenda pesëmbëdhjetë 
ditësh nga marrja e dokumentacionit.
Kredia do të disbursohet nga 90 në 120 ditë. duke punuar.
Normat e interesit ndryshojnë në varësi të vendit ku kërkesa do të kthehet dhe janë rreth 3/4% në vit për 
t'u ngjitur.
Kthimi do të jetë gjysëmvjetor dhe / ose vjetor, me një vit para-amortizim.



HAPJA E LLOGARIVE BANKARE 

Më poshtë po paraqesim vendet evropiane dhe jo aty ku hapim c / c:

SVIZRA 

SPANJA 

MONTECARLO 

FRANCA -----

GRAN BRETAGNA - MADEIRA (PORTUGALI} -ANDORRA 

Dokumentet e kërkuara:

dokument i vlefshëm i identitetit ose pasaportë, certifikatë qëndrimi, një faturë shërbimesh, CUD e 

fundit.

Dokumentet e kërkuara më lart duhet të dërgohen me faks në zyrat tona. zyra, në mënyrë që të jenë 

në gjendje t'i transmetojnë ato në bankë dhe të caktojnë një takim me një nga zyrtarët e tyre, i cili 

zakonisht bëhet pas dhjetë ditësh nga zyra jonë. transmetimit.

Kompanitë dhe / ose individët që kanë pasur probleme me bankat italiane gjithashtu mund të hyjnë 

në këtë shërbim.

SHËRBIME TË MËTEJSHME:

• Anëtarësimi në Ndërmarrje Ndërkombëtare;
• Punët e jashtme;
• Marketingu dhe Menaxhimi;
• Kontratat ndërkombëtare;
• Blerja e apartamenteve;
• Marrja me qira e apartamenteve për periudha të
shkurtra dhe të gjata;
• Vendosja e produkteve ushqimore jashtë vendit;
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